□ １

□ ２

□ ３

□ ４

□ ５

□

□

３

４

５

※減免の事由が消滅した場合には、直ちにその旨を申告しなければなりません。

個人市民税・県民税・森林環境税減免申請書

　　　年　　　月　　　日
　　兵庫県丹波市長　様

申請者（納税義務者）

住 所

氏 名

個人番号

電話番号 （　　　　　　　　）　　　　　　　　　　―

　下記により個人市民税・県民税・森林環境税の減免を受けたいので、丹波市税条例第51条第２項並
びに森林環境税及び森林環境譲与税に関する法律施行令第３条第１項の規定により申請します。

申　 請 　事　 由
（該当事由に☑をつけて下さい）

生 活 保 護
（条例第51条第１項第１号及び森林環境
税法第11条第２号）

生 活 困 窮
（条例第51条第１項第２号及び森林環境
税法第11条第３号）

勤 労 学 生 （条例第51条第１項第３号）

特 別 事 由
（条例第51条第１項第６号及び森林環境
税法第11条第３号）

災 害 （森林環境税法第11条第１号）

減免
申請額

個人市民
税・県民税 年度・期別 　　　　　　　　　　年度　　　　　　期分以降

森林環境税 年　税　額 円 減 免 申 請 額 円

１ 生 活 保 護
保 護 の 種 類 生活扶助・教育扶助・住宅扶助・医療扶助・介護扶助・生業扶助・出産扶助

保 護 開 始 日 　　　　　　　　年　　　　月　　　　日

２

生
活
困
窮

所 得 減
所得減の理由 失業 ・ 疾病 ・ 負傷 ・ その他（ ）

前年中の合計
所 得 金 額

円
本年中の合計
所 得 見 込 額

円

損 害 賠 償

事 故 の 種 別 加 害 者 氏 名

被 害 者 住 所 被 害 者 氏 名

本年中に支払う
損 害 賠 償 金 額

本年中の合計
所 得 見 込 額

勤 労 学 生 学校の所在地 学 校 名

特 別 事 由

災 害
災害

発生日
　    年     月     日

災害の
種類

震災 ・ 風水害 ・ 落雷・火災
その他（　　　　　　　　　）

※　窓口（税務課・支所）記入欄
マイナンバー・本人確認 宛　　　名
番号確認

【申請書に添付を要する書類】

1

【窓口で提示を要する書類】

身元確認

生 活 保 護
生活保護決定通知書又は生活保護受給資格者証の写し（市外の受給者
のみ）

２

生
活
困
窮

所 得
減

失 業
雇用保険受給資格者証、離職票又は退職証明書の写し

収入額見積書、収入状況を証する書類、通帳の写し

疾 病
負 傷

労災保険支給決定通知書又は診断書の写し

収入額見積書、収入状況を証する書類、通帳の写し

損 害 賠 償

事故証明書の写し又は申立書

示談書又は判決書の写し若しくは負担金額がわかる書類

収入額見積書、収入状況を証する書類、通帳の写し

３ 勤 労 学 生
在学証明書又は学生証の写し

収入額見積書、収入状況を証する書類、通帳の写し

４ 特 別 事 由
特別事由を証する書類

収入額見積書、収入状況を証する書類、通帳の写し

５ 災 害

死亡又は
障害者 り災証明書の写し、身体障害者手帳又は精神障害者保健福祉手帳の写し

災 害
り災証明書の写し、被害を受けた住宅等の修理に要した費用及び保険金等で補
填される金額がわかる書類

　(2)顔写真のない本人確認書類（住所・氏名・生年月日が記載されたもの）、
　　 介護保険証、年金手帳、児童手当証書、母子手帳等【２点】

マイナンバーの確認のため次のいずれかの書類

　①マイナンバーカード

　②通知カード記載の住所、氏名が住民票記載の内容と一致している場合のみ通知カード

　③マイナンバーが記載された住民票

上記②及び③の場合には、次のいずれかの本人確認書類

　(1)運転免許証や身体障害者手帳等の写真付き証明書【１点】